
RESOLUCION -D- Nº   506/2010

Salta,  9 de Diciembre de 2010
Expediente Nº 12.254/10

1

VISTO:

La Resolución – CD – Nº 300/10, mediante la cual se aprueba la
realización del curso de extensión universitaria, dictado en el Hospital Joaquín Castellanos
de General Güemes, denominado “El autocuidado como medida preventiva para el
Cáncer de Mama, Cerviz y Testículo”, y;

CONSIDERANDO:

   Que la Directora del Curso, Lic. Angélica Alarcón Aparicio, presenta el
informe final, incluyendo la nómina de personas que participaron del mismo, a los fines de
que se confeccionen las respectivas certificaciones.

   Que a tales fines, es necesario emitir el presente acto administrativo.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por cumplidos los requisitos y actividades del curso de extensión
universitaria denominado “El autocuidado como medida preventiva para el Cáncer de
Mama, Cervix y Testículo”, dictado los días 24 y 25 de junio de 2010, en el Hospital Dr.
Joaquín Castellanos de General Güemes.

ARTICULO 2º: Dejar establecido que se extenderán las correspondientes certificaciones a
las personas que se detallan a continuación:

Directora: Lic. Angélica ALARCÓN APARICIO    DNI 18.653.277

Coordinadora: Lic. Graciela Amanda GAITÁN   DNI 12.308.422

Docentes: Lic. Angélica ALARCÓN APARICIO   DNI 18.653.277
  Dr. José Antonio SARAVIA TOLEDO  DNI   8.183.672
  Lic. Ángel Gustavo QUISPE    DNI 24.396.362 
  E.U. Susana Beatriz ROMERO   DNI 24.354.104
Supervisores

Rubén Darío ROYANO    DNI 12.690.262
  Miriam Raquel TEMER    DNI 17.437.318
  Juana Rosa BEITEZ                DNI  16.174.751
  Lic. Graciela Amanda GAITAN              DNI 12.308.422



RESOLUCION -D- Nº   506/2010

Salta,  9 de Diciembre de 2010
Expediente Nº 12.254/10

2

Asistentes
Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO
01 ABRAHAM, Claudia 18.045.821
02 ARAOZ, Yolanda 10.005.850
03 ARMELLA BETANCUR, Ayda 18.797.206
04 BALMACEDA, Andrés 27.176.414
05 BALMACEDA, Lucía Verónica 28.612.341
06 BEITEZ, Juana Rosa 16.174.751
07 BRITOS, Vilma 17.133.625
08 BRIZUELA, Graciela Mónica 16.190.863
09 CAYO, Cristian Adrián 31.367.463
10 CHÁVEZ, Rebeca 24.071.269
11 DANIELE, Susana 12.670.199
12 DÍAZ, Adriana 18.546.845
13 FASSORA, Rubén 26.793.513
14 FERNÁNDEZ MOLINA, Juan 20.663.199
15 FLORES, Rubén 20.615.665
16 FRANQUI, José Roberto 12.826.094
17 GUEVARA, Amanda Alcira 16.885.478
18 JUSTINIANO, Rita Elena 32.411.607
19 LAGORIA, Graciela 25.271.690
20 LÓPEZ, Rita 17.404.379
21 LUCAS, Paola Ivana 30.662.223
22 MARTÍNEZ, Érica Romina 29.005.850
23 MENDOZA, Milagro Argentina 21.702.142
24 NÚÑEZ, Ana 14.802.859
25 ORTUÑO, Isabel 14.303.226
26 ORTUÑO, Elizabeth 28.245.580
27 PATAGUA, Sergio 16.596.519
28 PÉREZ, Osfaldo 14.295.722
29 PIZARRO, Patricia 32.411.849
30 QUIROGA, Marcela 22.107.796



RESOLUCION -D- Nº   506/2010

Salta,  9 de Diciembre de 2010
Expediente Nº 12.254/10

3

Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO
31 RAMÍREZ, Jimena Nair 36.047.612
32 REINAGA, Fabiana 20.327986
33 RIVERA, Daniela 29.174.527
34 RODRÍGUEZ, Claudia 26.246.799
35 ROJAS, Irma 11.826.250
36 SARAPURA, Rosana del Carmen 22.184.052
37 TACACHO, Olga Ester 11.282.900
38 TAPIA, María Susana 25.624.743
39 TARIFA, Romelia 14.085.048
40 TEJERÍNA, Inés 13.771.465
41 TOCONÁS, Aída 11.641.358
42 TOLAY, Cecilia 23.392.254
43 VARGAS, Norma 16.615.580
44 VEGA, Omar 26.374.848
45 VELÁSQUEZ, Verónica 22.530.852
46 VERA, Olga 24.853.028
47 VILTE, Lucía Nancy 16.885.478
48 ZENZANO, Mirta 13.888.984

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Directora del Curso, Hospital Dr. Joaquín
Castellanos y siga a Dirección General Administrativa Académica a los fines de
confeccionar las certificaciones correspondientes.

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


